報道関係者 各位

令 和 ７ 年 ３ 月 ６ 日

岩沼市政策部総合戦略課

令和７年春の交通安全市民総ぐるみ運動出発式

 広く市民に交通安全を呼びかけるため、関係機関・団体等による交通安全運動の出

発式を行います。

 ぜひ、取材にお越しいただければと思います。

【日時】４月４日（金）９時

【場所】岩沼市役所前広場（雨天時は本庁舎１階大会議室）

【主催】岩沼市・岩沼市交通安全都市推進協議会

【出席者】岩沼市長、副市長、各部課長

     岩沼警察署長、岩沼市議会議長

     名取地区交通安全協会長

          岩沼市交通安全都市推進協議会常任委員

     岩沼市議会議員 ほか

【その他】小学校・中学校の代表校（１校）へ交通安全メッセージの伝達を行います。

     出発式終了後、名取地区交通安全協会主催による「全座席シートベルト等

着用促進キャンペーン」を、市役所前二木大通線にて実施予定。

     出発式の夕方（１６時~１６時３０分）交通指導隊による「ながら運転禁

止キャンペーン」を市役所前二木大通線にて実施予定。

【問合せ】

岩沼市 総務部 危機管理課 交通防犯係

電 話：0223-23-0576

メール：kiki@city.iwanuma.miyagi.jp